

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
2884	31/08/2020	3038	1389/2020	1373/2020	474

Licitação	Número
Processo dispensa	8

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
927 33		15/04/2020	15/07/2020		15/04/2020	15/07/2020	

Credor	Matricula	CPF/CNPJ				
Fornecedor						
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	4633-7	02.711.128/0001-99				
Endereço		Bairro				
AVENIDA JOSE BONIFÁCIO, 1107 - SALA COMERCIAL		ALTO ALEGRE				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa	Valor
3821 09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
09.002 Fundo Municipal de Assistência Social	
08.244.0012.2058 Manutenção do FMAS	
3.3.90.32.04.00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE ASSIST. SOCIAL	R\$ 10.431,84

Outras informações	
COVID-19	
Retenções	

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
R\$ 10.431,84

Recursos	Documento	Data	Valor
00786 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social - Conta bancária 266159 - FEAS BE COVID 19	carivaldo covid	31/08/2020	R\$ 10.431,84

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Dez Mil, Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1373/2020.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

DAIANA LUZIA GOES DANTAS  
Tespuraria

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1389/2020** Emitido em **15/05/2020** Requisição Nº **474** Empenho Nº **1373/2020**

### Licitação

Tipo

Processo dispensa

Número  
8/2020

### Contrato/Aditivo

Sequência

Contrato

Aditivo

Início da vigência

Fim da vigência

Fim da vig. atualizada

Início da execução

Fim da execução

Fim da exe. atualizada

927

33/2020 - SIM-AM: 332020

15/04/2020

15/07/2020

15/04/2020

15/07/2020

### Credor

Fornecedor

**CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO**

Matrícula

4633-7

CPF/CNPJ

02.711.128/0001-99

Endereço

**AVENIDA JOSE BONIFÁCIO, 1107 - SALA COMERCIAL**

Bairro

**ALTO ALEGRE**

Cidade/UF

**São José das Palmeiras/PR**

CEP

85898-000

Fone

4532591155

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

715-3

Conta

21695-0

### Classificação da despesa

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.002 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0012.2058 Manutenção do FMS

3.3.90.32.04.00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE ASSIST. SOCIAL

3821 00786 FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social - Incentivo Benefício Eventual - COVID19

Saldo do empenho

R\$ 10.431,84

Valor liquidado

**R\$ 10.431,84**

Saldo à Liquidar

R\$ 0,00

### Outras informações

COVID-19

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

**R\$ 10.431,84**

### Servidor que autorizou a liquidação

5762 - GILBERTO FERNANDES SALVADOR

### Histórico

CND TRABALHISTA: 102690372020 VALIDADE: 30/10/2020

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: BE9D9D981BEB6701 VALIDADE: 31/10/2020

Certidão Negativa Municipal: 125/2020 VALIDADE: 13/06/2020

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02185982232 VALIDADE: 01/09/2020

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2020031203495901682131 VALIDADE: 09/07/2020

Aquisição de cestas básicas suplementares, em caráter emergencial e temporário, para atender famílias afetadas pela pandemia de Corona Vírus - COVID 19, especificamente àquelas vinculadas a alunos da rede pública municipal de educação

### Documentos fiscais

Tipo	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
42 - Nota Fiscal Eletrônica	311	1	13/05/2020	10.431,84					

GILBERTO FERNANDES SALVADOR  
Prefeito Municipal

GILBERTO FERNANDES SALVADOR  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819805000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>1373/2020</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 15/05/2020	Requisição Nº 474	Req. Compra Nº 2021
----------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação Tipo Processo dispensa	Número 8/2020 de 15/04/2020
--	--------------------------------

Contrato/Aditivo Sequência Contrato 927 33/2020 - SIM-AM: 332020	Aditivo	Início da vigência 15/04/2020	Fim da vigência 15/07/2020	Fim da vig. atualizada	Início da execução 15/04/2020	Fim da execução 15/07/2020	Fim da exe. atualizada
--	---------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

Credor Fornecedor <b>CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO</b>	Matrícula 4633-7	CPF/CNPJ 02.711.128/0001-99
Endereço AVENIDA JOSE BONIFÁCIO, 1107 - SALA COMERCIAL	Bairro ALTO ALEGRE	
Cidade/UF São José das Palmeiras/PR	CEP 85898-000	Fone 4532591155
	Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco Agência Conta 748 715-3 21695-0

Classificação da despesa	Saldo anterior
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
09.002 Fundo Municipal de Assistência Social	R\$ 15.000,00
08.244.0012.2058 Manutenção do FMAS	Valor empenhado
3.3.90.32.04.00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE ASSIST. SOCIAL	<b>R\$ 10.431,84</b>
3821 00786 FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social - Incentivo Benefício Eventual - COVID19	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 4.568,16

### Outras informações

COVID-19

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
14214	CESTA BASICA		UN	206,0000	50,6400	10.431,84
	CESTA BASICA, contendo no mínimo:					
	1 pct. de arroz tipo 1 – de 5 kg;					
	1 pct. de açúcar – de 2 kg;					
	1 pct. de feijão – de 1 kg;					
	2 pct. de macarrão – de 500 g;					
	1 pct. de farinha de trigo – de 1 kg;					
	1 un. de óleo de soja – 900ml;					
	1 pct. de sal – de 1 kg;					
	1 pct. de café – de 500 gr;					
	DESCRIÇÃO – CESTA BÁSICA:					
	Arroz, branco classe longo fino, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega;					
	Açúcar cristal, especial, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.;					
	Feijão, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.					
	Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 500 g., informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.					
	Farinha de Trigo Tipo 1, embalagem de 1kg, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega					
	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do					

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número

1373/2020

Tipo

Ordinário

Emitido em

15/05/2020

Requisição Nº

474

Req. Compra Nº

2021

fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega

### Certidão

CND TRABALHISTA

Número

102690372020

Validade

30/10/2020

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At

BE9D9D981BEB6701

31/10/2020

Certidão Negativa Municipal

125/2020

13/06/2020

Certidão de Débitos Tributários Estadual

02185982232

01/09/2020

Certificado de Regularidade do FGTS CRF

2020031203495901682131

09/07/2020

Aquisição de cestas básicas suplementares, em caráter emergencial e temporário, para atender famílias afetadas pela pandemia de Corona Vírus – COVID 19, especificamente àquelas vinculadas a alunos da rede pública municipal de educação



GILBERTO FERNANDES SALVADOR  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## Requisição de compra por lote

<b>Requisição</b>		<b>Licitação</b>				
Número	Processo	Processo dispensa	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Qtde. de itens
<b>2021</b>		8/2020	20/2020	15/04/2020	13/05/2020	1
<b>Contrato/Aditivo</b>						
Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada	Início da execução	Fim da execução
Sequência: 927 - 33-1/2020		15/04/2020	15/07/2020		15/04/2020	15/07/2020
Fiscal do contrato						
MARISA MENDES DE ARAUJO NEVES						
<b>Solicitante</b>				<b>Fornecedor</b>		
Código	Nome			4633-7 CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO		
2599	GUÍSLA DARLENE MULLER SALVADOR			Tel: 4532591155 E-Mail: helder.89@hotmail.com		
<b>Local</b>				<b>Tipo do empenho</b>		
Código	Nome			1 - Ordinário		
9001	Departamento de Assistência Social					
<b>Órgão</b>				<b>Pagamento</b>		
Código	Nome			Forma		
09	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10		
<b>Entrega</b>				<b>Prazo</b>		
Local				0 Dias		

Lote				
001 Lote 001				
Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
14214 CESTA BASICA	UN	206,00	50,64	10.431,84
<p>CESTA BASICA, contendo no mínimo:</p> <p>1 pct. de arroz tipo 1 – de 5 kg;</p> <p>1 pct. de açúcar – de 2 kg;</p> <p>1 pct. de feijão – de 1 kg;</p> <p>2 pct. de macarrão – de 500 g;</p> <p>1 pct. de farinha de trigo – de 1 kg;</p> <p>1 un. de óleo de soja – 900ml;</p> <p>1 pct. de sal – de 1 kg;</p> <p>1 pct. de café – de 500 gr;</p> <p>DESCRIÇÃO – CESTA BÁSICA:</p> <p>Arroz, branco classe longo fino, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega;</p> <p>Açúcar cristal, especial, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega..;</p> <p>Feijão, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.</p> <p>Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum e cúrcuma, embalagem de 500 g., informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.</p> <p>Farinha de Trigo Tipo 1, embalagem de 1kg, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega</p> <p>Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.</p> <p>Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.</p> <p>Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega</p> <p>Solicitação: 20/2020 Processo: 16/2020 Conta/Fonte/GF: 03821/00786/E Item: 001 Marca:</p>				
TOTAL				10.431,84
TOTAL GERAL				10.431,84

### Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

09.002.08.244.0012.2058

10.431,84

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### Requisição de compra por lote

---

Cod 03821 Fonte 00786 G.Fonte: E

10.431,84

---

BAIXO. EMISSÃO: 13/05/2020 VALOR TOTAL: R\$ 10.431,84 DESTINATÁRIO: PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS - RUA MARECHAL  
ASTELO BRANCO, SEM NUMERO CENTRO SAO JOSE DAS PALMEIRAS-PR

ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.000.311  
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**CARIVALDO ALVES QUEIROZ**

AV. JOSE BONIFACIO, 1107  
CENTRO - 85898-000  
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR Fone/Fax: 4532591155

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 000.000.311  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4120 0502 7111 2800 0199 5500 1000 0003 1115 9999 3110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200084831527 - 13/05/2020 18:17:53

ATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDAS MERCADORIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017653080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.711.128/0001-99

ESTINATÁRIO / REMETENTE

OME / RAZÃO SOCIAL

**REF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**

**UA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO**

UNICÍPIO

**AO JOSE DAS PALMEIRAS**

**ALCULO DO IMPOSTO**

ASE DE CÁLC. DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

VALOR DO ICMS SUBST.

V. IMP. IMPORTAÇÃO

V. ICMS UF REMET.

VALOR DO FCP

VALOR DO PIS

V. TOTAL PRODUTO

ALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL IPI

V. ICMS UF DEST.

V. TOT. TRIB.

VALOR DA COFINS

V. TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,431,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

555,12

0,00

10,431,84

**RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

OME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

IDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
006265	ARROZ GOIOERE T-1	10063021	0102	5102	KG	206,0000	14,0900	2.902,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006585	FELIAO DE COR DELICIOSO TIPO 1	07133399	0102	5102	KG	206,0000	8,9900	1.851,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004809	ACUCAR CRISTAL ESPECIAL ESTRELA 2 KG	17019900	0102	5102	UN	206,0000	5,9200	1.219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006060	MACARRAO ROBERTA 500G	19053100	0102	5102	UN	206,0000	2,7500	1.133,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003361	FARINHA DE TRIGO NONITA 1KG	29094100	0102	5102	UN	206,0000	3,2500	669,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000089	OLEO DE SOJA COAMO 900ML PET	15079011	0102	5102	UN	206,0000	4,6500	957,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005254	SAL REFINADO BANDEIRANTES 1 KG	25010020	0102	5102	UN	206,0000	1,3500	278,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002882	CAFE COSTA OESTE 500G	29094100	0102	5102	UN	206,0000	6,8900	1.419,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DOS ADICIONAIS**

**FORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.

GAMENTO AVISTA : 10431,84

Idedor: LOJA Desconto: 0,00

PENSA 08/2020 - FEAS - INCENTIVO BENEFICIO EVENTUAL- COVID19

CUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

O GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

CON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO